
                       
  ROMÂNIA 
  JUDEŢUL TIMIŞ 
  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FIBIȘ 

                                                                                                 FIBIȘ nr. 94/A 
                                                                             Tel/fax: +40-(0)256-232.095 
                                                               E-mail : primariafibis@gmail.com 

                                                                                     www.comunafibis.ro 

 

 
H O T Ă R Â R E A 
nr. 12 din 24.02.2017 

privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizaţi pentru obiectivul de investiţii     
      „Amenajat șanțuri și podețe în comuna Fibiş” 

 
 
  CONSILIUL LOCAL al comunei Fibiș, județul Timiș, întrunit în ședința ordinară din data de 24.02.2017  
      Având în vedere : 

♣ expunerea de motive a primarului Comunei Fibiș înregistrată sub nr. 738/24.02.2017 ;  
♣ prevederile art. 291 alin. (1) lit. b din Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificările și 

completările ulterioare;  
♣ prevederile  Legii nr. 98/2016 privind achizițiile publice și ale Normelor metodologice de 

aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru 
aprobate prin H.G. nr. 395/2016; 

♣ prevederile art. 44 din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și 
completările ulterioare;   

♣ prevederile Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul juridic al acesteia ; 
♣ Devizul general privind cheltuielile necesare realizării obiectivului de investiţie                       

„Amenajat șanțuri și podețe în comuna Fibiş” nr. 737/24.02.2017 ; 
♣ raportul de specialitate al Compartimentului Juridic înregistrat sub nr. 739/24.02.2017; 
♣ că a fost îndeplinită procedura reglementată de prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparența 

decizională în administraţia publică ;  
♣ avizul favorabil al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Fibiș ; 

         În temeiul art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. b, alin. (4) lit. d, art. 45 alin. (1) coroborat cu art. 115 alin. 
(1) lit. b din Legea nr. 215/2001, privind Administrația Publică Locală, modificată, completată și 
republicată; 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

 ART. 1 Se aprobă indicatorii tehnico-economici actualizați la obiectivul de investiţie                    
„Amenajat șanțuri și podețe în comuna Fibiş”, după cum urmează :  
 Valoarea investiţiei în lei cu T.V.A, conform documentului de avizare anexat:  

        3.021,925 mii lei cu T.V.A inclus din care C+M: 2.699,990 mii lei cu T.V.A inclus ; 
 Lungime amenajare șanturi trapezoidale din beton monolit: 1020 m; 

Lungime amenajare șanturi trapezoidale prefabricate: 6192 m; 
Lungime amenajare rigole carosabile prefabricate: 444 m; 
Număr total de accese: 160 bucăți; 
Lățimea platformei: 4 m. 
 

mailto:primariafibis@gmail.com


 
 

 Sursa de finanţare: bugetul local multianual și alte surse legal constituite. 
               ART. 2 Se împuterniceşte primarul Comunei Fibiș  cu ducerea la îndeplinire a prezentei 
hotărâri. 

                  ART. 3 Prezenta hotărâre se comunică :                  
♣ Instituției Prefectului Jud. Timiș - Direcția Contencios Administrativ și Legalitatea Actelor; 
♣ primarului Comunei Fibiș ; 
♣ se va afișa. 

 
 

              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                                                                 SECRETAR 
                     KUNGHI ALEXANDRU                                              MICH ADRIANA ISABELA ANCA      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 10 voturi pentru, 0 abțineri, 0 împotrivă din nr. de 10 consilieri prezenți. 


